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Mbéshtetur né dispozitat e nenit 8 t& Ligjit t&€ Punés Nr. 03/L-212, dispozitave t& nenit 26 €
Ligjit mbi Arsimin e Larté t¢ Kosovés Nr. 04/1-037, si dhe dispozitat e nenit 47 paragrafi 1.3 té
Statutit, Senati 1 UPZ-s¢ né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 29.07.2015, mori vendim (nr, 01-283)
pér té:

Shpallé

KONKURS

pér zgjedhjen e personelit akademik né fakultetet e Universitetit “Ukshin Hoti” né
Prizren

I. FAKULTETI JURIDIK
1. Njé mésimdhénés pér 1éndét: E drejta civile; E drejta civile procedurale (E drejta e
procedurés civile pjesa kontestimore).
2. Njé mésimdhénés pér léndét: E drejta romake dhe E drejta e detyrimeve.

3. Njé mésimdhénés pér léndét: E drejta e punés dhe Sigurimit social; E drejta
financiare / Financat dhe e drejta financiare (E drejta tatimore), dhe E drejta e
falimentimit.

4, Njé asistent pér grupin e léndéve t& sé drejtés publike (Fillet e s¢ drejtés; Historia e
shtetit dhe s¢ drejtés né pérgjithési dhe né veganti shtetit shqiptar; E drejta romake).

5. Njé asistent pér grup léndésh nga fusha e s¢ drejtés ndérkombétare (E drejta publike;
E drejta evropiane; E drejta diplomatike dhe konsullore, E drejta penale
ndérkombétare, Mbrojtja ndérkombétare e té drejtave t& njeriut; E drejla
ndérkombétare humanitare, dhe E drejta ndérkombétare private).

II. FAKULTETI EKONOMIK

1. Njé méimdhénés pér léndét: Financat ndérkombétare dhe Makroekonomi.
2. Njé mésimdhénés pér léndét: Ndérmarrési dhe Bazat e menaxhimit.

3. Nj¢ mésimdhénés pér Iéndét: Mikroekonomi dhe Bazat e financés
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Njé mésimdhénés pér 1éndét: Gjuhés angleze I dhe 11



5. Njé asistent pér grup [éndésh nga fusha ekonomike.

IIl. FAKULTETI I EDUKIMIT

A. Né Programet mésimore né gjuhén Shgipe

1. Njé mésimdhénés pér léndét: Matematika I (Prog. Fillor); Matematika I (Prog.
Parafillor); Matematika II (Prog. Fillor); Matematika II (Prog. Parafillor); dhe
Metodika e mésimit t¢ matematikés (Prog. Fillor).

2. Njé mésimdhénés pér grup léndésh pedagogjike.

3. Njé asistent pér léndét: Histori kombétare (Prog. Fillor); Histori kombétare
(Prog. Parafillor), Bazat e shkencave shogérore me metodologji (Prog. Fillor);
Bazat ¢ shkencave shogérore me metodologji (Prog. Parafillor); Historia e
arsimit kombétar (Prog. Fillor dhe Parafillor); dhe Edukaté gytetare (Prog. Fillor
dhe Parafillor).

B. Né Programet mésimore né gjuhén Turke

I. Njé mésimdhénés pér grup léndésh pedagogjike.

2. Njé mésimdhénés pér léndét: Bazat e shkencave natyrore me metodologji I
(Prog. Fillor dhe Parafillor); dhe Bazat e shkencave natyrore me metodologji 11
(Prog. Fillor dhe Parafillor).

C. Né Programet mésimore né sjuhén Boshnjake

I. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Matematika I (Prog. Fillor); Matematika I (Prog.
Parafillor); Matematika Il (Prog. Fillor); Matematika IT (Prog. Parafillor); dhe
Metodika e mésimit t¢ Matematikés (Prog. Fillor).

2. Njé mésimdhénés pér grup 1éndésh pedagogjike.
3. Nj& mésimdhénés pér léndét: Gjuhé boshnjake I (Prog. Fillor dhe Parafillor); dhe
Gjuhé boshnjake II (Prog. Fillor dhe Parafillor).

4. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Bazat e shkencave natyrore me metodologji T
(Prog. Fillor dhe Parafillor);, dhe Bazat e shkencave natyrore me metodologji TI
(Prog. Fillor dhe Parafillor).

IV. FAKULTETI I FILOLOGJISE

I. Njé mésimdhénés pér léndét: Hyrje né gjuhési (sem. I); Morfologji I, II (sem. III,
IV); Sintaksé 1, 1T (sem.V-VI, programi i Gjuhés shqipe) dhe Gjuhé amtare [, II
(sem.II, programi 1 Gjuhés angleze).

2. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Kulturé gjuhe (sem. IT); Fonetiké (sem. IIT); Histori
e gjuhés standarde (sem. III); Dialektologji (sem.V), Metodologji ¢ gjuhés amtare
(sem.V), dhe Filologji shqiptare (sem. III, programi 1 Gjuhés shqipe).



3. Njé mésimdhénés pér léndét: Gjuheé amtare I, 11, 1II (sem. I, I, III, programi
Gjuhés gjermane), Leksikclogji (sem. II); Gjuhési ballkanike (sem. IV), dhe
Sociolinguistiké (sem. V).

4. Njé mésimdhénés pér léndét: Hyrje né shkencat e letérsisé (sem. 1); Teori e
letérsisé (sem. II); Letérsi pér fémijé (sem. IT); Letérsi popullore (sem. I); Folklori
arbéresh (sem. IV), dhe Kritiké letrare (sem. V, programi i Gjuhés shqipe).

5. Njé& mésimdhénés pér 1éndét: Shkrimi né anglisht (sem. I); Shkathtésité e studimit
dhe té hulumtimit (sem. II); Metodat hulumtuese né TEFL (sem.V); Metodologjia
me puné praktike I, IT (sem.VI-VII), dhe Hyrje né hulumtimin shkencor (sem. VIII,
programi 1 Gjuhés angleze).

6. Njé mésimdhénés pér léndét: Fonetiké dhe fonologji (sem. 1), Anglishtja pér
qéllime akademike (sem. IV), Morfologji (sem. IV); Kurs i avancuar i gjuhés
angleze (sem. V); Sociolinguistika dhe edukimi (sem. VI), dhe Pérkthim anglisht-
shqip dhe shqip-anglisht(sem. VI-VII).

7. Njé€ asistent pér grup léndésh nga letérsia angleze.
8. Njé lektor pér gjuhé gjermane: Praktiké gjuhe T—VI (sem. I - VI).

9. Njé méimdhénés pér léndét: Hyrje né gjuhén gjermane (sem. I); Leksikologji
(sem. VI); Morfologji dhe Sintaksé (sem. ITI-1V).

10. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Hyrje né letérsiné gjermane (sem. I); Civilizim dhe
kulturé gjermane I, IT (sem. I[-I1); Shkrim kreativ (sem. III), dhe Seminar né
shkencén e letérsisé (programi i Gjuhés gjermane).

11. Njé asistent pér grup léndésh nga Gramatika e gjuhés gjermane.

12. Njé asistent pér grup léndésh nga Letérsia gjermane.

V. FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE

l. Njé mésimdhénés pér léndét: Matematika 1 (Prog. SD dhe TIT), Matematiké
diskrete (Prog. SD dhe TIT); Authentifikimi dhe Kriptografia (Prog. TIT).

2. Njé mésimdhénés pér léndét: Media e re dhe multimedia (Prog. SD); Hyrje né
web-gjuhét dhe teknologjité (Prog. SD); Web-Dizajn (Prog. SD), dhe Pérmbajtje
dinamike te Web-Inxhinierisé (Prog. TIT).

3. Njé asistent pér léndét: Senzorét dhe Interfejset (Prog. TIT), Mikrokontrollerét
(Prog. TIT), Pajisjet elektronike (Prog. TIT), dhe Machine learning (Prog. SD).

4. Njé asistent pér léndét: Media ¢ re dhe multimedia (Prog. SD); Hyrje né web-
gjuhét dhe teknologjité (Prog. SD); Web-Dizajn (Prog. SD), Pérmbajtje dinamike t&
web-inxhinierisé (Prog. TIT), dhe Grafika kompjuterike dhe procesimi i imazheve
(Prog. SD).

Zgjedhja e personelit akademik do t& béhet né pajtim me dispozitat e Statutit t& Universitetit
“Ukshin Hoti” né Prizren.

Kandidatét té cilét aplikojné pér mésimdhénés duhet té kené s¢ paku gradén doktor té
shkencave (Dr. sc.) né fushén pérkatése.



Kandidatét t¢ cilét aplikojné pér asistenté duhet té kené té pérfunduar studimet Master ose
magjistraturé né fushén pérkatése dhe t& jené jo mé i vjetér se 28 vijet dhe t& kené notén
mesatare jo mé (€ ulét se 8 (teté), mé saktésisht né pajtim me nenin 174, t& Statutit té
Universitetit “Ukshin Hoti” né Prizren.

Kandidatét q¢ paragiten né konkurs duhet t’i paraqesin kéto dokumente: kérkesén me biografi
(CV), kopjen e diplomés pérkatése té noterizuar, certifikatén e lindjes si dhe déshminé se
jané shtetas té Republikés sé Kosovés, ndérsa, ata té cilét jané té punésuar né Fakultet duhet
ta paraqesin edhe vendimin e zgjedhjes sé fundit, déshmité pér publikimet shkencore e
profesionale, si dhe informatat ¢ tjera specifike shtese, t¢ cilat jané té réndésishme pér ata qé
aplikojné.

Njohja e gjuhes angleze ose e ndonjé gjuhe tjetér, t&¢ huaj éshté pérparési pér aplikantét.
Kandidatét q¢ kané doktoruar, magjistruar ose qé kané mbaruar studimet Bachelor dhe/ose
Master jashté vendit, duhet té sjellin edhe déshmi pér nostrifikimin e diplomés pérkatése nga
MASHT, né té kundértén, dosja e aplikantit do t& konsiderohet e pakompletuar.

Pérparési né pranim do kené kandidatét me shtetési té Kosovés, kurse t& tjerét mund té kené
statusin e mésimdhénésit té angazhuar.

Konkursi mbetet 1 hapur 15 dit¢ nga dita e shpalljes né gazete dhe web-faqe, respektivisht
derimédatée_ 7§ -pg 2075 ,o0ral6.00

Paragitja ¢ dokumenteve béhet né zyrén e protokollit nr. 308 né hapésirat e Rektoratit né
UPZ.

Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato té pakompletuara — té pa nostrifikuara nga
MASHT, nuk do té pranohen - nuk do t& merren né shqyrtim.

Konkursin mund ta gjeni t&¢ publikuar edhe né fagen e internetit né kéte adresé:
http://Www.uni-prizren.com

Procedura e pérzgjedhjes se kandidatéve dhe ¢ drejta ¢ ankesés: Pas hartimit dhe
dorézimit (€ raportit nga komisioni vlerésues, raporti pér secilin kandidat té paraqitur né
konkurs do té publikohet né Buletinet e universitetit, i cili géndron i publikuar né web-faqe t&
Universitetit né kohézgjatje prej pesémbédhjeté (15) ditéve kalendarike nga dita e publikimit.
Buletinet do t¢ hartohen pér té gjitha pozitat dhe kandidatét e paragitur né konkurs pér secilin
fakultet veg e veg.

Gjate fazés sé publikimit t& raporteve t& komisioneve vlerésuese né Buletine, kandidatét e
pakénaqur kané té drejté t& parashtrojné ankesé. Gjaté shqyrtimit té raporteve, Senati i
universitetit do t& shqyrtojé edhe ankesat eventuale té kandidatéve, té cilét kané parashtruar
ankesé gjaté késaj faze.

Ndaj vendimit ¢ Senatit mund t& béhet ankesé né mé sé largu pesémbédhjeté (15) dité nga
dita e pranimit né dorézim t& vendimit t& Senatit t¢ UPZ-s¢ me t& cilin pala konsideron se i
éshté mohuar e drejta pér zgjedhje, rizgjedhje apo avancim.
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